
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

GABINETE DA PREFEITA 

ltapororoca - PB, 27 de abril de 2023 
DESPACHO N° DV 00020/2023 

A PREFEITA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n° DV00020/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços na área de produção de vídeo, e locação de material, o que inclui 
captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a 
produção e gravação de conteúdos, bem como serviços de fotografia e edição de imagens de eventos a serem 
realizados pela Prefeitura Municipal de ltapororoca; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457. 
24.317.352/0001-33 
Item(s): 1, 
Valor: R$ 49.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

ELISSAN A IA CON EIÇÃO E BRITO 
Prefeita 



ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

GABINETE DA PREFEITA 

ltapororoca - PB, 27 de abril de 2023 
DESPACHO N° DV 00020/2023-01 

A PREFEITA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n° DV00020/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços na área de produção de vídeo, e locação de material, o que inclui 
captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a 
produção e gravação de conteúdos, bem como serviços de fotografia e edição de imagens de eventos a serem 
realizados pela Prefeitura Municipal de ltapororoca; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: 

- ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457. 
24.317.352/0001-33 
Item(s): 1. 
Valor: R$ 49.000,00 

Publique-se e cumpra-se 

ELISSAND ONCEIÇÃO'DE BRITO 
Prefeita 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

GABINETE DA PREFEITA 

Itapororoca - PB, 27 de abril de 2023 
DESPACHO N° DV 00020/2023-04 

A PREFEITA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

AUTORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente da Dispensa de Licitação n° DV00020/2023, 
que objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de produção de vídeo, e 

our locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter 
institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos, bem como serviços de fotografia e edição de 
imagens de eventos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Itapororoca. 

Publique-se e cumpra-se. 

ELISSAND A CON EIÇÃ DE BRITO 
Prefeita 



1(3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00020/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00020/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços na área de produção de vídeo, e locação de material, o que 
inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de 
vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de 
conteúdos, bem como serviços de fotografia e edição de imagens de 
eventos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Itapororoca; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457 - R$ 49.000,00. 

Itapororoca - PB, 27 de abril de 2023 

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 
Prefeita 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00020/2023. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na 
área de produção de vídeo, e locação de material, o que inclui 
captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de 
caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos, 
bem como serviços de fotografia e edição de imagens de eventos a 
serem realizados pela Prefeitura Municipal de Itapororoca. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: 
Prefeita, em 27/04/2023. 



Dliirlo Oficial João Pessoa-Sexta-feira, 28 de Abril de 2023 
4rarmamis 

43 
mon 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal 
de Saúde de Mataram e: CT N" 00021/2023 - 25.0423 - PHARMAPLUS LTDA- RS 110.306,10; CT 
N° 00022/2023 - 25.04.23 - SUPEREI° COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES 
LTDA - RS 665.955,80; CT 00023/2023 - 25.04.23 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA - RS 485.850,00; CT N° 00024/2023 - 25.04.23 - MEDERI DISTRIBUIÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA R$ 29.998,90. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N" 00022/2022 DE 03.05.2022 
OBJETO: Aditar a execução dos serviços de transporte diversos, destinado a Secretaria de Educação 
deste Município, conforme prevista na Cláusula Sétima do contrato 00022/2022, que fica aditado por 
mais 12 (doze) meses a partir da data de vencimento, passando dessa forma, o prazo contratual total 
para 24 (vinte e quatro) meses 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei tf 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 27.04.2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mataraca e: LUIZ DE OLIVEIRA VARELO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N" 00057/2022 DE 07.11.2022 
OBJETO: Aditar a execução da Contratação de uma empresa especializada em construção civil para 
execução de uma Unidade Escolar com oito salas de aulas neste Município, conforme prevista na Cláu-
sula Sétima do contrato 00057/2022, que fica aditado por mais 180 (cento e oitenta)dias, passando dessa 
forma, o prazo contratual total para 360 (trezentos e sessenta) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Leio" 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 27.04.2023. 
PliCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mataraca e: MOURA E ANDRADE CONSTAI:- 
Ç SERVIÇOS LTDA 

Prefeitura Municipal 
de Juazeirinho 

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA /C DV00009/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição dc Motivos que instrui o processo c 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação e 0V00009/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TENDAS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; RATIFICO o coirespondente 
procedimento c ADJUDICO o seu objeto a: FLORIANO MIRANDA LTDA - R$ 16.000,00. 

Juazeirinho - PB, 26 de Abril de 2023 
ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS 

Prefeita Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSAM DP00015/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DP00015/2023, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA AVENIDA JUIZ FEDERAL GE-
NIVAL MATIAS DE OLMEIRA, 178, CENTRO, JUAZEIRINHO—PB, PARA O FUNCIONAMENTO 
Cille,A DA CIDADANIA; RATIFICO o c.. espondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
JO ARLOS ALVES DE MEDEIROS - RS 26.400,00. 

Juazeirinho - PB, 04 de Abril de 2023 
ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS 

Prefeita Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA N• DP00016/21123 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação e DP00016/2023, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO SITUADO NA RUA ANTENOR NAVARRO, SN, 
CENTRO, JUAZEIRINHO—PB, PARA O FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DA MERENDA ES-
COLAR; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MIGUEL JOSÉ 
DE SOUZA - 11.5 9.600,00. 

Juazeirinho - PB, 03 de Maio de 2023 
ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS 

Prefeita Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA AVENIDA JUIZ FEDERAL GE-
NIVAL MATIAS DE OLIVEIRA, 178, CENTRO, JUAZEIRINHO—PB, PARA O FUNCIONAMENTO 
DA CASA DA CIDADANIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação e DP00015/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Juazeirinho: 02.089 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL — 08. 122. 0602. 2183 ATIVIDADES DA SEC. DE ASS. SOCIAL-3390.36 
00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FÍSICA.. VIGÊNCIA: ATÉ 05/04/2024. PAR-

TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Juazeirinho e: CT 06901/2023 - 05.04.23 - JOSÉ 
CARLOS ALVES DE MEDEIROS - RS 26.400,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA °FORNECIMENTO DE TENDAS, PARA MIEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação n° DV00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Juazeirinho: 
02.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO — 12. 361. 0002. 1006 AQUISIÇÃO DE VEI-
CULOS, MAQ. EQUIP. E MOBILIARIO / ENS. FUNDAMENTAL —4490.5200 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Juazeirinho e: C7 N° 05401/2023 - 27.04.23 - 
FLORIANO MIRANDA LTDA - RS 16.000,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO SITUADO NA RUA ANTENOR NAVARRO, S/N, 
CENTRO, JUAZEIRINHO—PB, PARA O FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DA MERENDA ES-
COLAR. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação ri" DP00016/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Juazeirinho:02.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO —12.361. 
0002. 2032 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL —3390.3600 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS— PESSOA FÍSICA.. VIGÊNCIA: ATÉ 04/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Juazeirinho c: CTN" 07001/2023 - 04.05.23 - MICHAELJOSÊ DE SOUZA - RS 9.600,00. 

Prefeitura Municipal 
de Itapororoca 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPOROROCA/PB 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL IV 15/2023 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei 
Damião de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, ás 081.115min do dia 03 de maio de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando forma Registro de Preços para: Aquisições 
parceladas de materiais de construção em geral para atender as necessidades da administração municipal 
até dezembro de 2023, conforme termo de referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fun-
damento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal e 00028/2015. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

ltapororoca — PB. 27 de abril de 2023 
TARCISIO FRANÇA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA N" 8V00020/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00020/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de produção de vídeo, 
e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de 
caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos, bem como serviços de fotografia 
e edição de imagens de eventos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Itapororoca; RATIFI-
CO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ELENILTON XAVIER DE SOUZA 
05293216457 -11.5 49.000,00. 

Itaporortica - PB, 27 de abril de 2023 
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N [N00003/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o pror, sso e 
observado o parecer da A.s.scasoria Jurídica, refintate a Incxigibilidadc de Licitação n° N00003/2023, 
que objetiva: Contratação da apresentação artística IGUINHO E LULINHA, para se apresentar em 
praça pública no dia 31/07/2023 por ocasião das FESTIVIDADES DE SANTANA no inunicipio de 
Itapororoca/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: IL SHOVi'S 
LTDA - R$ 200.000,00. 

Itapororoca - PB, 27 de Abril de 2023 
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 00018/2023 

Toma público que fará  realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei 
Damião de Bozzano, 07- Centro- Itapororoca - PB, às 10h00min do dia 12 de maio de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo especializado 
para realização de Curso de Formação Iniciai dos Guardas Municipais de Iniporoioca/PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal if 10.520/02 e Decreto Municipal n' 
00028/2015. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Itapororoca - PB, 27 de abril de 2023 
TARCISIO FRANÇA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 



26 A UNIÃO - JoRm INEP m. - svvr F11103,. m de abril dr EITIT 

PREFERIRA MUNICEAL DE GUARABIRAME 
EFIRATO OE CONETRATO 

OBJETO LOCAÇAD DE 00300000D.E0 EVAPORATIVOS ATENDER AS SEDES,
$010002 DO FESTIVO. DE GASTRONOMIA SABORES DAS... C.FORRE TERMO DE 
REFERENCIA. MINIIMMENTO LEGA, Moam ec LIMEM 00000522023. DOTAÇÃO 
RECAME. PREPReDs/ 

Se.o. de Terceeron....... ASE. NON CONTRA-
TOMES PREFEITURA AllINICPAI. DE GUA.BRA• JOEL UNAM. MENO• ME Ri , SSESSO 
SJESESSEIE MIL SEISCENT-C. E VINTE 1 CINCO 500253. 07 0.D2311/2023 2E542011 

MARCUS131000 CIE UMA 

PREFE/TURAMONICPAL DF GUARABRUNI 
ESTRATO DE DISPENSADO 204012520 

PROCESSO E...e de 40244 
OBJETO L004Ç20 DE CLIMATIZAJORES EVAPORAI JOS ENNA ATENDER AS NECE.S. 

READER DO FESTIVAL DE OASTRGNOMP. .NORES . SERRA CONFORME TERMO. 
REFERENCIA. 

FUNDAMENTO LEGAL. Are.20. Inciao El. da La 122,12 07 , 61020 e .0.0 *42.50.0. 
SOLIUTAÇAO SECRETARN DE CULTURA E TURISMO. 
RATINICAÇAO• 20020set 275.0332.5 

RARO. 01000 CE LR. 

AVISO DE .OMMENTO 
PREFEEFURAMIP.CPAL DE GUARA21.1.8 

0500 02 LiCITAÇA0 
PREGÃO PRESENCIAI, 

000.14121 
Torrea o go• UM atm. eu Peag.. 05.20 E Eque. de 4.0 O SOE Rua 

Ara.. 404..1.9 ander - CA.0 - lAsarseAreA, as .400.. ao Na 12 d• Maio d. 
ao. r Coe.A.110 /Lo.yla de 

Med. son... de • 
Aareeasee. amas. Podasse. Leo Fada. .10.020. 
• 0490 Me.. 200107. Preennagees.. ge. 05,001., as '.00e101 doa das 
22., roem.. apprace... Ema. lo952eCago2r0.em.2O01. IMMI 52, ABES 

Gegera.ra SI de N. de 2021 
DEBORA. NATIVNEL. SOARES PEREIRA 

PREFEITURA M.ICIPM. DE RUMAM.. 
RATIFICA( AO E ADJUDI.EÃO 

DISPENSA IP OP01411.0•23 
40,424ce doa omene oNoca. 

oleamado o paremos es1.300500023. 
A T45 V O00 00000O.50SC 
ADEREÇOS JUNINOS .. ATENDER AS   SECNETARIADE CULTURA E 
TURISMO CONFORME TER. DE REFERENCIA: RATIFICO o ene* groc.... 
e 0.0.1.000 emau d.o a MERCADA° DOS FOGOS •TDA CR. 11.402.101300014.2.0100 
141 .1E0 00 IDENSEEIS . CEAS-0 E VINTE REP., 

Garal. 
PAPEAIS DOPO DE IAM 

PREFFRURA MUNICPAL OUARAPIRMED 
EMPAM.. 0.01.1.01 

OBJETO CONTRATADA°. EMPRESA ESPECO/VEDAM COM.CEAD DE MEDES E 
ADEREÇOS JUMN. PARA ATENDER AS NECESSIDADE. DA SECRETARIA DE CIATURA 
TURISMO COINCRINTEINIODE REPESE...P.0.EN. lEGAL 5000.201.02400 

0.000:62021 DOTAÇÃO RECURSOS MOURAS. M.ME. MAME mammarla ems-
meEm AREM 29.- 3.3.8020.01 Coo.. ~A Da.. de 2073. PANEE6 
000301 1000100 PREFEDIMA MUNICIPAL DE CUA.N. a 5(03.0020 0)5 FOCOS 

0 D701I O00E MODESTA EV1470012IOI.0T50010750700. 17022000 
NARCUS DOBO IDE LIMA 

Pr.. 

PREFER.ANUNICPAL DE OUARA/3.4.8 
EMRATO DE DISPEMA 500000T0500 

PROCESSO Espoa.. de DP000.2:23, 
OBJETO CDPITRATAÇÃO DE EMPRESA ERNECIALMADANA CONEEOCAO DE SALÕES E 

ADEREÇOS JUNIN. PARA ATENDER. NECESSIDADES DA MCREEPRIAM LOS.I.RA E 
CONFORME TER. DE REFERENCIA. 

FUNDAMENTO LEG. AN 2.1. de IN Fa0.110.6.033 • 
002I5070500 SECRETA. DE CLUTORA E TOAIS.. 

40 G.de coe 22.03. 
NANCLI-001000 GE MN 

Prete. 

0REFE00050.00000L DE MESMO - PB 
20.0000 M.ME. 

amed• P.11. 
APrefeame N... se Go. -PB 05,1 000002.0000,000000 LM.. TORNA 

PUNIDO e ou... aos e...e. AN reolemedo 001.30. re de <e 
2021,00809. 004002,00 adral A.Ace A SS. 0.270 225'os 

Csupos Poo.ra 
Nem... ase Coopere.. e bem e.. ou ~os 
• dmuum de DMEERA M.M. AMA... P505 07010305ME dan. 
domem* REM.. Nu./ Rep.. ere S.a 0. 15220,400 da 06000200 de 00111v. Rua 
Voou Mus CAMM 0A0tA 40040 n nosno otees.AAJuerutrAornAR6es 
054.01.00 o a,AU0

400200 21. Moi. 2011 
RA.E.EUTALIA COUR.. SOROS. 

CPL 

ESTADO CUPARAIPA 
PREF-MIURA DIUMICAPAL DE OUREM 

MOO DE LICIEMAD 
PREDADECEMEMET0 GROMEEM3 

oMm dm Are realia, arnammto Prego. PAAII Equpe de 0400 sede.. Rue 
Vece.E.J.Guread, 140- Ce..............1.1103.0waspullems.1.10 

P.. EIS.. do. newee pg.. CONTRATAÇA0 DE SERVIÇOS 
PETRMSSPOPTEEOCOLR 4S01U1.U0000020052I,0 10.0040140 do '5 d. es. de 21301 
REIDEME. Mino. MAM -DT ore... AAME Fumarmos Mpt 

Pede. 10.521050 e EMEMARE ente a 01F... re ei.30.1 LSO00OW.P'AITIDCDE 
D.. Fadem. 1002203 e 4040.44 PeNneeole 0, 04.10,00003110.002,30,
re2010.00000011.1046.0 0000210AO 1403 eu. dos 9.0.. 18 002010020201020200

(Ale Eee. e....Oggeeselmage 72,2 SefeRmeree...... 
460044000540. fl 0000100003242*0 7100, 

Gor. - PB. 27 d• otedde 2023 
Rapa. Eteilla Emamd Dum 

ESTA...ARMA 
PREMITURA .RPOCEPAL DE 01.10.120 

APTED 00 10000520 
PREGÃO EMPEM.24, E'0000770021 

Tura Neleke pes. 512 GaMae elossee 0, Negue.... Eguse 06 400,. sedada ta Rua 
VIA•te Mou SEEM. 15.8 - CARA. - GLAAA, -PB. /e IE. Ma= eu . e 6 do roso de 2.120. 

dom CORTRATAÇAD SE EMPRESA 
PAPA FORDEOPEENTO EA DiSTALAÇA0 DE CATMENTM Rem.: MAME no Amen. 
• P25500000 6223 LEI SEM., lOSEGOT E Msellmsrum e MIM PE MIAM: 
12 co-MEmar 0'123305, redemles 0505/00. peAmet• 01,0000.. 

00* 
ea ate.. p.....dea ed.. nom. 1.0.4.6.- omeedo das SADO. 'EM N. 

dea.• eit.. ender. supree.u. 10000e 1104.10. C.a* 122031.00592000. 
u.e. e evesteceph..... 

ESSE., 0415. 
- PB. 27 de a.a. l029 

0400e Coullnem Sarg. 
Pregeeera Oficeal 

E51.0 OA PARAI. 
PRIREPURAMNICIPAL DE DADO BRAVO 

TORNAR.. EFEDO A IMISLE-0..0 DA DATIIMAÇAD E MUUDIMGED 
DILF.INA 
0001101.20. 

0 N.N. de Gede Beae.., res res. do Pr... sena 0022050.. 
mtemeTerso dam Empesadm Mcsám iorna• EME PEPAREEE da RATFICAÇao 
C AOLEDMAEAC • ...NOA 1.0.0.1.2E23 oteMoarle er• do E.. EE 
min... Amai E 1.00, 5222.0 atE et. 21303.123 Eme.. Nakeedo cone 
..orm asados 

MARCELO PAULI.. MIMA 

PREFEITURA DMICIPAI. DE ITAPDROROCARD 
EXTRATO DE COMIUTO 

ODETE, Nula. wipmeMerma área da anue.. REME musatMewle 
RE APTA O M.ME dE EMPEM. remiceple. 0ee0or0oca.2400,1200 pda muram 25 
Rumos lecree. .400450000..... ealase500 de obees • me. N.. 
422 4200 bem ...a 0.10.1ceda a.a. dai reles.* e MINIMANIEN TO 
LEG. Nome de tem., 54300120023. 0010520. RECURSOS PROPRIOS e Cl. 
TROS DOTAÇÃO CONSE..A. 700 0.200010 .0E07E 204102020010 DE DESPESA 
9300..91. OUTROS SERAreCIS DE TERCEMOS -PESSOAAIRIOIC4 
do 2023 I3ARTES0010T001AN1ES 
• 00060,2023 -CSELTON.IPON SAVACANTANA 073.419-11.12.RE 22000.00. 

ELESSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 
FINe. 

ESTADO. PARARA 
nuoo MUNICIPAL CIE SAÚDE DE ITAPOROROCA 

.1 RATO OE ALUNO 
AdAvo 501121.02.., 

ASIECADIO 0402551002 Iserv. 025.fr. ck Anna Ma 1m A REMME cias Mlarssa Se-
MAM ME MAMME MAME REME OMITAM MAM S.EMA.. MAMEM CoAunne 

11101200 OE000'lTARlO 
, AAAAA.NAA .A.AAAAA ii,A,924.1(DUCAITD FAL NDVECENTDS VII.E A QUATRO REM. 

Reusene. ,elersels Pe.. e Do.. de tkenere....... -
02..0 Ga.sse 00 Pr.. NA. M.A. P. A.... 02.003 Scactua 
120:000 de Fr.. 03 000 S08000,. MN.. de Mão 0.03 00,00 00204,2, lera EL 
Ale. Ar. e Rea HM 12.120 Fundo Musiosal Enode ae SM. Con. StAAA.A 
de Ter.. - P.No Fia. 33.59 Ouens Servem. Grearelarel,. 
FUN. MENU... SADOE EAPGROROCA. SEAMERIA cAREDS MAAR. COSTA 
FEEIERO DA SILVA Dam Ne Ameagesa do ' 5 de Ralo de .1. C. da Amelmaorn 
AAJAA.A 21 Na PA. de 42.3 l0qSO0 006071 NI de Reale yes 2022 

110.3.0.- GE. 27 a• Abr.. 2020. 
ROR.. NASCERA DE OLIVEIRA 

64.0 

pREFEITURA MEINCIPAL OE RAOOR.1004. 
MN. DE RETOMADA DE LICIPTAselo 

PREZA° ...C. 163.21 
To. N.. 0.100 401. 024. Co P... ORM ee ER. ai Remo s.. ees Rua 

d• Soa.. Censo • 4.00. -PB às 113 de 
▪ ees.e reodegoode Pregão Preson. . Peo regew Rege. de um. 
0*0 Agees.e. paro... se ....de .44.14 ene gel. para men. ac.cesodadea da 

naregeodate.seNou de  Nem.. 
0000012001215 Feder., ,0.52M2 
IdoryneMes me krana daa 04.00 Re 12 90 Acras oue Nes ¡Xués an endereça Am.a. 

0460004,00270000413.2$22 
ARC.O PRP.. E... 

PREFEITURA ININICPAL 0.11MMORO. 
RATE-EAEACe E ADJUDIEREM 

DISPENSA 
le OVNY70.23 

Neetege. dos elen.................. E............ Lm. op.A. 
• o...o pautem ao Asser.....250 geeereo. a P.N. de mamo.. er 1.2.2.2N2C 
o. ologleve,01.44, de ....9 eq.......10Ao oe sem. na Na.. peuense. 
A, Meg • 2000.9,1 0....narm E ou Um me.. ele 104.0, .0. • ....0 pare Ar. 
120700.040.02 08 g.de, erea........ e on.ole e Na.. de enol... Neon 

Irerteride ItaTererocaNcrIF CO erevesams.:re moc..2.1.4 e ADJUDICO o ..elo a. 
ELENALTON XAVIER DE SOU]. N5411.21.52 -...000,00. 

Paportrom. PR , de .4 de 2023 
ELESPARCARA DIARNEOREEICAO DE ERRO 

RAMA 

PREFEITURA PIREIDIM De RAPO...00A. 

-

00118100520 5241000N520 
INEMPIDEIDADE 

111.041-2•21 
Nos MS. das Nueeeloe Amacem E.M. de AME. ma MEU OIRO 

e eleso.do o parece/ Assesorea rale.. a Ine. MAN. ...do re 
020055,4oS5,O .... Ce...802..2*05000S4000102443 E LI.N.Nre,0* 
aPne.... e. PA. P... do 31/07,2023.....FEETNEADES 0* 00120015002 

larnoroti. peoced...ASMUDION o seu ed... 
a, L500404 1100.05201050 0. 

0a000050.10,, 270,22720,0020 
ELISSANERA MARIA CONCEIÇÃO DE .1113 

PrefOu 

PREFEITO.. PUNIGPAL DE ITAPOROROSAM1 
AMO DE MD 0162,25 

ORME. PRE.Micau- 1001000001 
Toem Nerees do Pregoe. 00022, 0.1. .400020.04 

Frel Bo.meno, PI -Coeso As 1..rnen do. 12 da me.. 2023. 
reseadade Neg. Pra... tepa ANNA 000000030 .0010.0 00

raeno ..... paro r.moio de Osnao Feeemplolmaald. 
nermaPB.Reu.ore pra.. nu cryereenee.....4.0.a. Ag. Lm FM. es 1052002 
. ee. 0002.010, Ialren... 201 Ie.. Mo 00 00 as 104 emes das deas 

-PB. 27 de NA de 2029 
ENTOEM FRAMA OARTAA 

N omD, 00.1 

CAPEARA De MACELA. 
AVISO 

010000062 125IO2Ç2,0 RE EME DOM 
CEM BADE No AM IR 1S. MOCO D O. 1.114.133.1.21 

A Cabea•a Alueripal In...oda/PB. oem eged• rea Rua AMA. CNN.. 106. Gee.. 
0005252500, .l, coofore.. iser o ME II da rede.. 1,10,1021 senea 
040002* 1.02.0046 C.... Der. - Nen cee. d. PM... D.O. D.E. DOS 

ITEN para Coe... de .0011, etpecatulea ee thapeEn e sumsào TanmAcid 
0054.0.000 eivo 00 00000244,, a.. do .....geolee Mee doE mrems. saMes. 
2252,00 ,fl0S0AUo am.A.S. MUED. m. 18,3 almeolaMe de aele Cânon 
MEM. MimAulame. • MI EA colEE onuMA TREMERE, 00. 5.0.0300.01,000. § 
Lai mim 000000 com. PEA TEARMA Pam e .1. 
Gra..00 leesee de Re... d.o... nome OW1,4, 
220 Neold.Ace a ser muNedo oara o .411 14052,0052800P001000,o* 0000207610 
do da 5.0.4 .33 na Cangue lawasel dac 0.1100Ps .12.1s dm dias Ge. A 
ermo. OANA40 da empo. 054 o..40  s.10 tone.400 pene de 0346400020 pee 
une.. mo.. pa. 501201 ca. a CS-ream age AI dm 

MAM. -PD. ET de mil. P.E 

S.M. 0.1 

CAMARA RUME. DE NACIALADA 
A1/40 

02.0.000500 M0000ÇA0 00 2000224222 
COM BASE NO ART. IP 15,060 N. E11-1.1... 

A :ano. leuneopal de ose toda na Roo meNre. Caem. 106. Can. 
ern. conter.. cone a are ES rem - La e•Nenles IA IMMO, um P.E. 

trlso mAre DAME Coide... DEM emol., da AMAM. IMENOR PRIMADA ITEM 
...ido 0. a A.A. c.,  Aposta para EARTamEiE de Sm. de loc.. de eleecules para 

Câmera 

EE. omitam Re 'Ama As lib10,0411 LoAornArADOeb 90000E0000000020. 
124,'O7100.0002020205100513521,' 50220* mome.Pmc E.-^m DEER'sel. 

ate ...SE do . 0.00.1.33 e. am.a. na dm 
06 010.e. G os 00.5.4. A d... p•ApAPA iAels ..ArtA4use sem aue.a. 
Pan Ame AIA dournee....IC am.o. reene ram cosera. Nas a 
Cana..... evo '  005  *00 80800,04025.020. 

loacoMele - PB. 2/ de 31.1. 4123. 
MaNne 

MAM.. DEM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIARA 
ESTRATO DE CONTRATO 

MATO- AMASIGA0 AME.. DE MPETACESTRIEDOSA ONE.SAS SECRETARIAS 
CAMMTE ERA-RETESO DE sus. MMONEENTO LEGUE Pusao Pummal 6001202043. 
DOTAÇÃO. Re... Nossos do mo.. de DESPE - 54,122,00004050. 00 O% 
- 22 002.2003 0005-0200.40 1045042035 - 05.000 - IS 4500002,1111 , 00,3%-
12.361.1010.2010-1216e.110.2026 - 02000 - 10122.1.12030 -01201.15203.00I1,092 
-1.0.30,1t0 1.11 -0e.000 
-36241.1912.20.-00.1.1012.2007 - -2...0.1.20. 11302.001.20. 
_00.30,22. AGENCIA a. o beal dee eneace. A... de 2023. PAMTES CONTRATANTEEP . . 0.30 - • .3 450 
R$ 2285.04 

PRIERPTURAPPIMPAL DE MARA 
A11160 DE LCITAÇ AO 

TOPAM DE PREy. 1000270013 
Too. et.ue oun Md AN. - s... do C0.0.0 Pasememere .0.4. se.. -a 

Arlene Rmale, zs • LAO,. - laseSAA ,Anos Ore 1 5. de MA, em .3 Id.. 
11.1.1,10,5.021401400..000,M5 0,1 0.00.390,02200 50 
...o de Nu.. elas 5.0.4e 
2. 500.00 102000 000041212415'.00012(01220003 Is.a .3 Ed.. 
RIPEM. Ennia.70 0600010,00052 Haia.. legal LsFaocealre.113.4.3.. CA. 
E500 40 " e.65 e legeNetao o.... pe.... as elemoges ousieresea 6. 0.105 

onnen. Nom.. no Por.. . go. 13 14 Imme deas uleo......suproopedo. 

Nra -PB de WE 
1E11021 HELLEN MARQUES ROORIGUlle 

Amua de CAL 

PREFEIT.A ININICPAL DE R.A 
AIMUOICACÃO 

PRECAO PRESEMEMIR immrioh 
Canete. nue eproene. ca... do desp.. 

da iegjapeueo e... ao Pres. Pregeredel 7 0000 2047 10. 040 32052. oceSTEEÇAD e 
FORNECNENTO DE EA...NT° ESCOLAR. DESTEMOO A SECRETARIA DE Eocce.r,No 
DO 54001000 50 ERANA-PIC 2001000 c sai AtAxlA A ERASMO ALVES 0050100 .55

ERAND.CA MATA OMAR.° -RS .525.1. 

LETICIA HELLEN MAROUES ROORIENIEB 
Pee.e.a 

PREFEITURA =MEM DE MARA 
Amem RAMAIS 

PREGAIS PI...CM OP SOMMEM 
PA Lamas Ae ,13AANA AweAertawla AA. Pe..- O.. e pane. 

00005 21,0505 1200022 eu PT.. Atesas.. 0301022021 dae CONEECCAM 
POMELDIMED r ESC....,NKKI A SECRE ...E EDUCADA. 
00 UUNICIND De BADAME SUMI DED E cumADAMMe Armam... MAME em N. 
clA 0012600422001151050.0503021,50, iNANOISCA MARTA DELFINS, MARTINS - RS 
ISS25 OS. 

.PB. 24 de 4. de 202_1 
FRANCISCO NENNALOO DE 0..1 

ESTADo aa PEAMA 
ARMEM. PURICP. DE EUMERNM 

0108I125,00 O ADJUDRAEAD 
DISPENSA 
0.1000.021 

Muummec Mnum Ruam. cume.. EREAMe UM.. meu. Ermem 
•oleseNte. o rederen. Lásopele 000.4040320 
me mem. COPURATACko DE EMPRESA PARA Ci FORNECIMENTO DE TEMIAS 
ATENDER AS DEMANDAS reA SECRET AR IA 141.4... CE 

procearge. e .0.0.0 o seu Ave. A FLORIA. MEANDALT.-. 10000.00. 
-PR. Es de Me ee 

ARRA NREEINIA OE BRECO MEM 

ESMOO DA PAN.BA 
PREFEITURA MUNESNAL reE AJAMIIMMO 

EMPATEM. COMTUTO 
COMETO CON RATAÇ ÂG EA-PRESA FARA O ED./ESMAECI DE P.0 

51 EACtER 20 004201025 0040005010050410205 OEEDUCAGAO.,UMAA.AtfOLFGAU 
Cs.. DE M.M. EE 012107302023. DOTAÇÃO 004052 Pl0..0401207100000,o-
0*0 02000 SECREEIMA MUMCML Cl TOMA.. - 12. 361. 0030 1 0136 AIMASIC20 00 
1E0.04. IMO. EM.. EMPLIARIO /EM. FUMDMENTAL -MISSE CO ECAAPMETITOS 
E MATERIAL PERMANENTE. VIGENCIA AtE EMAL 00 E0E05010 EINANCEMO DE 11112. 
001P0 00371001030014 42o1.8 Aleg~pe CS Ne OS., .23 • ..-7 ,I4.23-
12,14.4.0 MIRAN. LISO. RE 10000 IS 

ESTADO DA PARAI. 
MEM-MERA GROMPAL DE AIAZEPPOM 

CORAM DE [MIAMO 
OBJETO. LOCAÇA0 OF 100000_ URBANO LOCAL.00 120 050320210 MI FEDER._ GE-

RIVAL !LINS CE OLIVEIRA, IPA .NTRO, ANZEIRMNo-AN. PARA O EUNCIONAMENTO 
DA CANA. CIDADANIA FUNDANIENTO LEO. Olaunsa 8,10000100 00000011000, 
DOT.4.0 legasenn. 02051 SEGREDAM ARAM.. OE 
054E10E045000 122 0802 211134TWCADES.SEC.DEASS.SalCAAL-090. 
0.006 SERVIÇOS De TEROEIROEI - PESSOA MICA_ PUNEM. ATÉ CSM.02.1. MATES 
CONTRATANTES- R oleosa 1.4.11 da 340.... Cl EP 35.1.2.1. .0.24 . JOSÉ 

04405 DE WOEIROS -Re .120,00. 

EIMMo DA PARAIDA 
PREPIEMERA ~MD. DE AlAnDIPM 

RATI000AÇ00 E ADJUDA.MM 
DISPIDISA 

▪ mumman 
20,4015R gos 2070,11. ogealomo 0.00110070 14000012, 002'lIO.RsO .2.0*0*0024,,,

e oNsemoomaress 
02005 'e EL000500X 1201,720000017:045.042100040500040420002020110,
IN.. NATAS DE DED/EIM. C.ERTRO, AMETDMO-ma, RAM o P10.0.44.0 
DA EA. 50 130000515 RATIMOD ADJ.SCO o sag algele 
22 2401 CA.. ALVES CO UESEIROS- M 0150.00 

0.4.11. -PB. de do A. d. NYS 
AMA ~AM 0000 

ESTADO MARRAI.% 
PREVEITURAPOINCIPAL NB ..122000110 

ESTRATO. cORMIATO 
CemETO EMA.Ç DF 0204011.11.14400-UND000POI0010TEN001000I00O.502 CEM 

1302 .4050000414-0. PALMO P....MENTO 00.PC411-0. MERENDA eg.r. AR 
FUNDAMENTO LEGAL DOTAÇAII Reanas Rup.. 
Mu.s. de Juice... MO. SECREIARIAWNICEN CE EDUCADA° - 301. 01.4 
ATBOACES 00 ENSINO MINDAN.STAL -3.3.05 00041000 SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
RESSOA.... MESMA 410 0.10M2020 P.E. eG.TRATANIES.Prelesse 
Jou... CT Ne 07001.23 FOSE DE SOL,. - RI 9 SOO ted 

801226082200200 
PREPPITURAMLNI.P. DE JUNEFENINIO 

RATIFICAÇÃO E APAIDICACAO 
04.1. 01...e. 

Mimam. Rum. umnsum .....MaE.M.UeeMEEMETEme oumuse 
goasee. agekaseassea esedera rehecete a M.a. 0.....0.3001.02.3. 

teentotreeN=A '.
11

ree▪ ...4..00(..01C0 a .3 obNio e30R004420 
MOLIZA .1.00 SS. 

- Cl de Ade. de 20M 
mm Moine Of PRDO PATIM 

PEMA MAIMEArM 

ESTADO DA PARAIRa 
PREFEITURA. MAMA 

0010.010 55 ROMPLOPACAO E MIUMAEAD 
CHAMADA PÚBLICA 

PP 030201/20 
00*0110002224000041075514250142174050(0,1.2012220.00301

6* E ADJUDICAR eer.O. e o ata. ela 1180210 0416, 010522020 

• mlem MEARA EE EME, . ~ATTE. E.M... agem em 
~A 225E810040001001000 NumEl de Nrrip,001 £70,40 -MAC me ~Mamem,. 
ao kersconeese da Le.e. escol. do Menefpre de ...015. esen 005, 6022 .200(0020 
'0000210, 000 pomasee - AN-
TCNIO FELO.LOPENIND -C, ES ESPREMO - PEPA. RS P.V., 007000 110550* 
ARRUDA FILHO -011 N.456611 014. Valer 01 INNOS E ICLANDA NMRIA DES. CA 
• -OPF ..23132.27 Valor R. EMPOO. JANII.....VANCESIEPA -O. Ne 
110010210761... RS es.3.50. 3020 PAULO RODRIGUES -OPE N. 0.07522. 

.1010 RI 72.2.20 ADAC V.OR MIA - CPF IN 1020'150123 ''5010 
M 210.010.. MARNAPAIRECIOA ROORIGLES DA SILVA - Ne 0.0141.17.-40 RS 

earte . .592 AS A 
A.A. -PS. / de Abal de 2023. 

MANOEL VIROULINO 31520 

ESTADD 
PREMO-UM 00 ,2882240 
EATRAID DE CONTRATOS 

CNIAMAOA PUBLICA 5.02.214323 
.....odus RA,2, 

pate ao Nognom.remal Ec Allereormau -RN20 ep2 .50, 0000(01* 
ao formou.,  AA. da 1.1eAA. AMUA Aa 0000102 1, 224100000. 

eUNDAMEATO LEGAL- Cluntacea N.o 00002.2.1. 
001 01001A50o 20030 Se... de Edmayla CuRera.12 314 113052013020..0 

Ema. -Eros. Fs... 30S 11105 201.1 ELEMENTO 
DE DESPEM-1000.32- MEM. 00 Coem,. 

VIGENCIA E. o frol do emera insceine de 2023. 
PARTES DONT RATANTES Arab.. M.e. de Man.* c- Cl Er ESSODECLI • M.M. 

BEARMISEXIM DASLVA -PI 15E10.00 CT NE51.320020. NARMAPMECOARCDREMES 
OASSM•RIS.S.. CT eSTREA. -JOSCIPEMOSIAIRMO RODRISUFS•RSESEEEST 

80 0002 2022 • PARESM SMA ROGUEM.- RS AMA. 015.22953043 -1010 
VMOR GMEMPES FELIZ -RS TA N.O, Cr N. MESA.. - ARTEMD FELIX FLOREM. 
NO RA 27.175.71, C-.1.00....2.1- ENCERO VICENTE DE N.UDA FINO -RS N.S.a 1 

Mansea..... do Abel. 209. 
MANOEL VIROULINO SAMAO 

ESTADO DA PUNIRA 
PREFUTURA INNICIPAL DE RATO ORC0.0 

AMISU DE W.C. 
PREGÃO r ETROPIED D. munem 

Cana o.. eme Med melme Obaal e Sou.. Noco. saciada eu Rua 
CEM Jou delm -140Gr.01.E5 101000 dor,. ke,np,talekimyaapalshaa. 
317020,.  kAAAA, mcdskIrde ReAâ a D.A.°. 00 050 Inom TEPA. PEEA DORTEM, AC AO DE 
EMPRESA ESPECIALVADAPARAPMSTAÇÂO DE SERAÇOS .Eom TAM DM E E...1E1.M5N 
PARAM ACAUPGRACACIEM DO .001. O PARAATENDER PROGRAMA. 00200010 10040 

COS AGRICOLTERES DANGRICLATIR.F.6MR M.CP.DE SMTO ORCES, 
Pel. AI.. de 03 Na 11005000.000A.0000M6000.6090 
06 1030001100 1 de... 202A Rededende buiu, aa Sraeda -DF Ra.ursms: Ore.. no 
etgamenlo eges.. CAMA.. 6101. to Fedo., 1.0.52342 eops..... a Ge Federal 
O 000110 LI Ceogameeeloe 2000 ed.OMOS e NO.. 
roosselere. o• alkao.e. das Nd.. Geenas. Inkenseso. das 0E00 as 12.00 
Noras c 14-110 N 17 40 mu dm mu Ert. ummea muram,. TeNerger Nele 3.21001, 

ELME 55011.0.274.91020m58.27A000E05.20050 
eeraMmaram.c. 

ME Grano -PB 27 0e120111,1004 
FRANCISCO DA SILVA NETO 

07,01.00 6000 

ESTADO EM P.A.A 
P.FEITURA NUNICPAL DE MATO GROSSO 

ANSO OE Mau.. 
eRE0110 PRESENCIM. .02000. 

Tenta malow ara. do Peemeeed e Et... AN. elegada se Roa 
Crie . - eeeestre - Moa Crumo • Kl As :SE Nor..... 11a. de 2023 
EMME mulektade Pus.. Pessoa. elpu A AIA A, . A A. MA. eurAbleAão te ONDA. 
Pee. Nomes ce ousemos. 5,0506,
0002 APEolmsbes EMA. no Caem. N.N. Ra... elgrele, 
Faslamee. legel Lá F.10. 810170002. Eulaidonalum E LE Fadarei ree 656000 Le 
CanAt A Anue A. Dese. Leate. ASEMOS e aes 

502209(00 05 re... numa inkrEAMA 00112'21000E000*, e 

•02031005001050022.00 12502 005700000.00.00900.S'06,100002000I. 
14 AO as e 7 00 soma d. de. eopmesado (UI 9.2001. E-n. 

1.3 Oremo -PB. 23 d• 
FRANC.O IRMO. C. SILVA 11.0 

Reage.. OB. 

PREFERURA MUNIMPAI DE 033.. DABLIA -PR 
EXTRAIO DE TERMO DE MONO 

ENTRUMENTO Pane URDO •AVAA Csnera..000... el. on. 10 ..21, 
PARTES 10.410120.09 D agem PB e a empoe. MENDES E FERREIRA 

1002510 Li 024 5 LTDA. NE 
OBJETO CONTRATOAL- do• serko• tons 

• mande.. Com. 
30050.000.00 0020362A14,5215*2200 ORMAmie e• 00701,05004*0
O agua... 

W.O. AMOVO losern.aula ae 
ELINDA0E010030 AN 450 600050505 Seed. 

Dag. -PB. 20 ele S.l. 20. 
em.. 

Puldu 

PREFERIAM 52 0040020508.02 PO ADUA . 
ETMATO DE TEMO DP ADITEM 

NISTRINENTO S.a Tern.. Ase. Ee MAME eTTOOMEREE. 24.072.1. 
PARTES Pr... MN.. de 0. II agua -PB a a empresa CIVILTEC 000057042005 

E SEI/Ar...El 
OREM CONTRATO. 5010E0513 0050801 nedbAtAAAA . 02052202*0520070,

0. 20020140,4 TaPee. 028100,50 BR.. e 0,29 0*0. elehdpáld. p,t, 30700 00
01.20. MOR 

OBJETO DO ADUMO Pro.....o da P... 
01020221E01I2C1.0 AN. da 10 se 110023 

.A15 OMR MEM M1-020 
Mana Samoa. AMEM Ema. 

AMEM 

PREFEITU.IMEMPAS DP DUM O MOA 
EMPATO DE TEMO DF MANO 

INSTRLAIENTO roma ce ou Cedera.. 0023.022. 03..1022. 
PARTES- Pe.1.1111.1.1.1. Dleee. CONCRETA ENGENHAR. L.A. 
054010 5021001001. 11021010020 oesegenlecke em mu AMUE se exuma, OM 

O agua. Nas. ao Com. es Rn121.62e•i. esese..7.1.4COADESCAMA 
METO IX ADITIVO 00001120 ... 
FUNDAMENTACÃO Se ele lel 

Olho D agua 26 de A1011.2132.1 
SARA Mano. Almida Canato 

Prdella 

Emmam MAMAR A. PMEE Mem 
AMUAM. E Ponoloms. 

ARAM 

01440 115220520.00900023.50132100o2,05052.191*0
05:0,052 0302342 eal.ALANO-ME - CNPJ 

..0.503.02 • dea gele gale. ~alo 
Re.....beca.he ...N00 o oNan. Am.o de ome L. eNoleee NO2le-

DC. sOLIOLOGAR. 
Padre Bree... 2.5 10 0 ,3 cla 2014 

JOISEMARIO .ST. DE SOUZA 
Prete. 

4.414.11.1.4 de Rem Dum 

01.400 
Ex.mo de Contrato 

Preamedal 0004123021 
CorNseeele Peedeneed ele 12010,1,0 
Oversea.. CANINO 5O0201LO0010AIE - "5. 5''12200005020*
07*24 010020,0, • 1800140 EMEM MIEREAm 
MAM g... 110500,09 Ga. e d53. n AAA) 

Pedea ..1.4 2029 
JOSEMAR. BASTOS DE 50020 

ESTADO DA PARAI. 
PREFEITURA MUNICIE. DE RIACHO DE METO ARMEM 

.SULTALEO FADE PROPOSTA 
CEE PREÇOS 

011•03.43 
OPIMO CONTRATO500 . EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PA. CORRI.-

(-AO OE PASSAGEM NO 500 DAMMIO NO DE R.a. DE SANTO 
ARTOMDMI. 1..80E420E ITECIARMO VIEMT-OmP E remmin. csa AMEM. 
CONSTRueORANACION LOCA.. E ...WS ul.• NP, 142.12.3 . cus 
de....ea do mot..e.0 dal. Fedas.. 

seNeraelle....Macoreenforrse...P.W.M4,41111.13,11..0PCW.11. 
...elo Rua leleem. Nene. ela Co. - <agro -130.0 PB 81,100*0 

00*5,05050500004,00.

MOA LUCIA .RBOSA 
Mudem M Com.. 

...OEA PAR.. 
PREFEITURA INNIBLIPAL DE RIAM. DE RASTO AIRTON. 

REMILTADO FASE PROPOSTA 
-10.4. DE PREÇOS 

004110 005150150000* TNPRESADO RAPO DE EIREMEMMINDEPAE010.A0 CE 
PERPEA OE EmmENTAÇAD Eu PADATE.PIPEDO E DRENAGEM NO 0211015P21 00 Mo-
am. SEATDANTOME-PADEMEMOTAM o coPTRATm oemsAss.. omurmo 
0*600.0500 .0000.0.0110 0*. 3012220-01, LICITARES DECCONADovENCEDOR 0 ,0,300087 
a g, E e • TE... DONSTRUCCES E SERVICOS E REI I - ealue Rel 

caber. mos. onsIermos . 
Fulmal,...06.9.m. EMPAM UmEs EArE.M.goman ser obridla 

a Zum.. Nume. dr LIMAM Wkiwt...eiro cia SEM SM •CoME - MAM dm 
PS. 0400 ema ISSN gores dos /01230.1-10. 

E.ast *1000 00051*085 75: 
Ellat. da S.G... -PB. 25 de 4.1. 2023 

MILLIALLICN 
MEM.. MA* 

• PAIN.A 
PREF-ERMA UMPTRALOG ~MODE SANTO ANUAM 

RAMA-MEM E ADJUDIEM10 
DORMIRA. 
INI•005.2.3 

Hoe lasens Moa. PM nano uma.. 
o 

00 Mem ,DRIRAADAD r. PESSOA MS.. PARA FOR.C11.410 DA MF.E... 
TORA IPALGo. GERADOR E CANNRINSI DECTINACNAFESTAIX EIMIMPAÇAD POLITICA 
E4 E, INRIF.11.0 1,1/1. 4.XIOG., o arraseponedeen. ,ryl..11111.110 
AM.. E E. opm • TOSE MAURImo 05 5, 00 RBEIRC - RS •SOOROD. 

MAM. 0*00P00500,10 3008 12112 .2010 
PAREM. IMMOSAPERRIDRA 

Pr.% 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA N° DV00020/2023 

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins de direito, que o ato que autoriza a contratação direta e o respectivo estrato do 
contrato decorrente da Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, realizado com fulcro na Lei 
Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, foram divulgados, nesta data, em sítio eletrônico oficial, onde serão 
mantidos à disposição do público: www.itapororoca.pb.gov.br; conforme o disposto no parágrafo único, do Art. 72, 
do mesmo diploma legal. 

ltapororoca - PB, 27 de abril de 2023. 

Luciana ernandes adruga 
Secretaria 



DISPENSA N° DV00020/2023 

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

SETOR DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO 

LIS 

Declaro para os devidos fins de direito, que o ato que autoriza a contratação direta e o respectivo estrato do 
contrato decorrente da Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, realizado com fulcro na Lei 
Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, foram divulgados, nesta data, em sítio eletrônico oficial, onde serão 
mantidos à disposição do público: wwwitapororoca.pb.gov.br; conforme o disposto no parágrafo único, do Art. 72, 

An. do mesmo diploma legal. 

ltapororoca - PB, 27 de abril de 2023. 

TARCÍSIO FR 
Servid 


